
Kupní smlouva 
 

Smluvní strany: 

 

Česká republika – Generální finanční ředitelství 
se sídlem:    Praha 1, Lazarská 15/7, PSČ 117 22 

zastoupená:    Ing. Romanem Pauschkem – editelem Odboru systémových  
         technologií 
IČO:   72080043 

DIČ:   CZ 72080043 

Bankovní spojení:  Česká národní banka 

Číslo účtu:   

 

(dále jen “Kupující”) 
na straně jedné 

 

a 

PREMO s.r.o. 

se sídlem:   nám. Svobody 284, Buchlovice 687 08 

zastoupená:    Ing. Vladimírem K ivou – jednatelem společnosti  
zapsaná v OR:   vedeném Krajským soudem v Brně oddíl C, vl. č. 40256  

IČO:    26251531      

DIČ:     CZ26251531  

bankovní spojení:   ČSOB a.s., pobočka Uh. Hradiště   

číslo účtu:     

 

(dále jen „Prodávající“) 
na straně druhé  
 

uzav ely na základě výsledků zadávacího ízení o ve ejné zakázce s názvem „Dodávka 
spot ebního materiálu pro kopírovací stroje 2016/I“ se zakázkovým číslem 38/2016  
a v souladu s ustanovením § 27 zákona č. 137/2006 Sb., o ve ejných zakázkách, ve znění 
pozdějších p edpisů (dále jen „ZVZ“) a § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský 
zákoník, ve znění pozdějších p edpisů (dále jen „občanský zákoník“), tuto 

 

kupní smlouvu 

na dodávku spotřebního materiálu pro kopírovací stroje 

(dále jen „Smlouva“) 



1. P edmět Smlouvy 

 

1.1. P edmětem této Smlouvy je dodávka originálního nového, nikoliv repasovaného, 
nikoliv alternativního spot ebního materiálu pro kopírovací stroje, výlučně od 
originálních výrobců daných kopírovacích strojů (dále také „zboží“), jehož specifikace, 
množství a kupní cena jsou uvedeny v  P íloze č. 1 této Smlouvy. 

 

1.2. Prodávající se touto Smlouvou zavazuje splnit celý p edmět Smlouvy, zejména 
odevzdat Kupujícímu zboží a Kupující se zavazuje, že zboží p evezme a za splnění 
p edmětu Smlouvy Prodávajícímu zaplatí kupní cenu. 

 

2. Kupní cena a platební podmínky  
 

2.1 Celkovou kupní cenou se rozumí cena včetně DPH. Smluvená cena bez DPH činí 
2 395 083,00 Kč (slovy: dva miliony t i sta devadesát pět tisíc osmdesát t i korun 
českých), DPH ve výši 21 % činí 502 967,43 Kč (slovy: pět set dva tisíc devět set 

šedesát sedm korun českých) a celková kupní cena s DPH činí 2 898 050,43 Kč (slovy: 

dva miliony osm set devadesát osm tisíc padesát korun českých). 
 

2.2 Jednotkové ceny zboží jsou uvedeny v P íloze č. 1 Smlouvy. 
 

2.1. Kupní cena je cenou nep ekročitelnou, která zahrnuje veškeré náklady Prodávajícího 
spojené se splněním celého p edmětu Smlouvy. 
 

2.2. Změna výše ceny je p ípustná pouze v p ípadě změny zákonné sazby DPH. V takovém 
p ípadě bude Prodávající fakturovat DPH v sazbě platné v den zdanitelného plnění  
a tato změna smluvené kupní ceny nebude smluvními stranami považována za 
podstatnou změnu Smlouvy a nebude proto po izován dodatek ke Smlouvě. 

 

2.3. Úhrada ceny zboží bude provedena po ádném splnění celého p edmětu Smlouvy a jeho 
p evzetí Kupujícím, a to na základě daňového dokladu vystaveného Prodávajícím. 
Podkladem pro daňový doklad bude dodací list podepsaný oprávněnou osobou 
Kupujícího.  

 

2.4. Splatnost ádně vystaveného daňového dokladu činí 30 dnů od jejího doručení 
Kupujícímu. Za den splnění platební povinnosti se považuje den odepsání fakturované 
částky z bankovního účtu Kupujícího ve prospěch bankovního účtu Prodávajícího. 

 
2.5. Daňový doklad Prodávající Kupujícímu doručí písemně, a to buď v listinné podobě na 

adresu Generálního finančního editelství Lazarská 15/7, 117 22 Praha 1 nebo 
elektronicky do datové schránky Kupujícího, či na emailovou adresu 

. Kupující up ednostňuje elektronické daňové doklady 
vytvá ené v IS DOC, akceptovány jsou také elektronické daňové doklady ve formátu 
PDF. 

 

2.6. Daňový doklad bude obsahovat všechny náležitosti daňového dokladu dle § 29 zákona 
č. 235/2004 Sb., o dani z p idané hodnoty, ve znění pozdějších p edpisů a náležitosti 
uvedené v § 435 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, v aktuálním znění. 
Daňový doklad – faktura musí být vystaven ve prospěch bankovního účtu 



Prodávajícího, zve ejněného v registru ARES a uvedeného v záhlaví Smlouvy, p ípadně 
jiného bankovního účtu Prodávajícího písemně oznámeného Kupujícímu, dojde-li  

u Prodávajícího ke změně platebních údajů v průběhu plnění Smlouvy. 
Součástí daňového dokladu bude dodací list, na němž budou uvedeny zejména 
následující údaje:  
- specifikace dodaného zboží,  
- počet kusů dodaného zboží,  
- jednotkové ceny zboží,  
- termín a místo dodání zboží, 
- podpis oprávněné osoby Kupujícího, která zboží p evzala. 

 

2.7. Pokud doklad označený jako daňový doklad nebude obsahovat všechny zákonem  
a Smlouvou stanovené náležitosti, je Kupující oprávněn takový doklad bez zaplacení 
vrátit Prodávajícímu s uvedením důvodu vrácení, aniž by došlo k prodlení s jeho 

úhradou. Prodávající je poté povinen vystavit nový daňový doklad s  tím, že vrácením 
tohoto dokladu p estává běžet původní lhůta splatnosti a nová lhůta splatnosti v délce 30 
dnů počne plynout ode dne doručení nového daňového dokladu Kupujícímu. 

 

2.8. Prodávající je povinen vystavit daňový doklad a doručit jej Kupujícímu neprodleně po 
odsouhlasení dodacího listu oprávněnou osobou na straně Kupujícího. 

 

2.9. Kupující neposkytuje zálohy 

 

3. Lhůta a místo plnění 
 

3.1. Prodávající se zavazuje dodat zboží ve stanovené specifikaci a množství, uvedené 
v P íloze č. 1 Smlouvy, do místa určení – odběrného místa uvedeného v P íloze č. 2 
Smlouvy, ve lhůtě do 21 dnů od uzav ení Smlouvy. P esný termín dodání zboží musí 
být p edem dohodnut mezi Prodávajícím a Kupujícím. Dodání zboží bez p edchozí 
domluvy s Kupujícím nemusí být ze strany Kupujícího akceptováno. Termín plnění 
musí být v obvyklou pracovní dobu Kupujícího, nedohodnou-li se smluvní strany jinak. 
Kupující se zavazuje poskytnout Prodávajícímu nezbytnou součinnost p i plnění 
p edmětu Smlouvy tak, aby mohl být splněn v dané lhůtě. 
 

3.2. ádné splnění celého p edmětu Smlouvy, p edání a p evzetí plnění, musí být potvrzeno 
podpisem oprávněné osoby Kupujícího na dodacím listu, tímto podpisem p echází na 
Kupujícího vlastnické právo ke zboží. 

3.3. Prodávající se zavazuje zajistit p ítomnost svého zástupce p i p edání zboží  
ve všech jednotlivých odběrných místech specifikovaných v P íloze č. 2 Smlouvy. 

 

4. P evzetí zboží, odpovědnost za vady a záruka  
 

4.1. Podpisem dodacího listu oprávněnou osobou p ejímá Kupující jen zboží, které nemá 
zjevné vady. Kupující není povinen p evzít zboží zejména, pokud:  
- zboží neodpovídá specifikaci uvedené v P íloze č. 1 Smlouvy pro jednotlivá místa 

určení v P íloze č. 2 Smlouvy, 
- zboží je poškozeno, 
- jsou porušeny originální obaly zboží, 
- počet kusů zboží neodpovídá dodacímu listu, 



- kupní cena zboží neodpovídá kupní ceně stanovené ve Smlouvě. 
 

4.2. Oprávněnou osobou za věcné jednání Kupujícího je pro účely této Smlouvy  
Ing. Roman Pauschek – editel Odboru systémových technologií. 
 

4.3. V p ípadě, že zboží má zjevné vady, smluvní strany vyhotoví a podepíší protokol 
o vadách, který je p ílohou dodacího listu. Protokol o vadách bude obsahovat soupis 
veškerých vad zboží zjištěných Kupujícím p i p evzetí zboží. Zjevně vadné zboží 
Kupující nep evezme a toto zboží není p edmětem plnění. Prodávající má povinnost do  
5 dnů dodat zboží bezvadné.  

4.4. Bude-li zboží p edáno neúplné nebo s vadami, které nebude možné odhalit p i p edání 
a p evzetí plnění, bude vada odstraněna v reklamačním ízení v souladu s touto 

Smlouvou. 

4.5. Prodávající poskytuje záruku za jakost dodaného zboží po dobu 12 měsíců. Záruka  
za jakost počíná běžet ode dne p edání bezvadného zboží Kupujícímu.  

4.6. Kupující je povinen reklamovat zjištěné vady zboží písemně u Prodávajícího,  
a to bez zbytečného odkladu poté, co je zjistil. Uplatněním reklamace se staví záruční 
doba na reklamované zboží či jeho část.  

4.7. Prodávající je povinen se k písemné reklamaci Kupujícího vyjád it v termínu do 5 dnů 
ode dne, kdy mu byla reklamace doručena a zavazuje se písemně sdělit, zda reklamaci 
uznává. V p ípadě oprávněné reklamace je Prodávající povinen provést výměnu 
vadného zboží v termínu do 10 dnů od p evzetí reklamace.  

4.8. U reklamovaného Zboží, které bylo vyměněno za bezvadné, běží nová záruční doba ode 
dne p edání Kupujícímu. 

4.9. Neuznal-li Prodávající reklamaci, která se ukáže jako oprávněná, nebo uznal-li ji, ale 

ádně ji nevy ídil, má Kupující právo na náhradu nákladů vzniklých mu p i odstranění 
vady jiným způsobem. V tomto p ípadě vzniká Kupujícímu právo na náhradu nákladů 
účelně vynaložených p i uplatnění svého práva z vadného plnění (zejména nákladů 
vynaložených na vyhotovení odborného stanoviska k vadě). 

4.10. Prodávající prohlašuje, že zboží není zatíženo právy t etích osob. 

4.11. Prodávající prohlašuje, že zboží splňuje minimálně technické požadavky na výrobky dle 
zákona č. 22/1997 Sb., o technických požadavcích na výrobky, ve znění pozdějších 
p edpisů. 

 

5. Uve ejňování informací 
 

5.1. Prodávající souhlasí se zve ejněním této Smlouvy, včetně p íloh a dodatků ke Smlouvě 
na profilu a na internetových stránkách Kupujícího a na profilu zadavatele (Kupujícího) 
na dobu neurčitou. 
 

5.2. Prodávající souhlasí se zve ejněním skutečně uhrazené ceny za plnění ve ejné zakázky 
na profilu a na internetových stránkách Kupujícího na dobu neurčitou.  

5.3. Prodávající souhlasí se zve ejněním této Smlouvy, včetně p íloh a dodatků v registru 

smluv, ve smyslu p íslušných ustanovení zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uve ejňování těchto smluv a o registru smluv 
(zákon o registru smluv), ve znění pozdějších p edpisů. 



5.4. Prodávající bere na vědomí, že je povinen p edat Kupujícímu seznam všech 
subdodavatelů, jimž za plnění subdodávky uhradil více než 10 % z celkové ceny, a to do 
60 dnů od splnění Smlouvy v souladu s § 147a zákona č. 137/2006 Sb., o ve ejných 
zakázkách, ve znění pozdějších p edpisů. Má-li subdodavatel formu akciové 
společnosti, je p ílohou seznamu subdodavatelů i seznam vlastníků akcií, jejichž 
souhrnná jmenovitá hodnota p esahuje 10 % základního kapitálu, vyhotovený ve lhůtě 
90 dnů p ede dnem p edložení seznamu subdodavatelů. Kupující je povinen tento 
seznam subdodavatelů a seznam vlastníků akcií uve ejnit na svém profilu zadavatel 
(Kupujícího). 

 

6. Sankční ujednání 
 

6.1. V p ípadě, že Prodávající bude v prodlení s výměnou vadného zboží v termínu 
stanoveném čl. 4 bod 4.6. této Smlouvy, je Kupující oprávněn po Prodávajícím 
požadovat zaplacení smluvní pokuty ve výši 0,2 % z ceny vč. DPH vadného zboží za 
každý, byť i započatý, den prodlení.  
 

6.2. V p ípadě, že Kupující bude v prodlení se zaplacením daňového dokladu 
Prodávajícímu, je Kupující povinen zaplatit Prodávajícímu úrok z prodlení. Výše úroku 
z prodlení se bude ídit na ízením vlády č. 351/2013 Sb., kterým se, určuje výše úroků  
z prodlení a nákladů spojených s uplatněním pohledávky, určuje odměna likvidátora, 
likvidačního správce a člena orgánu právnické osoby jmenovaného soudem a upravují 
některé otázky Obchodního věstníku a ve ejných rejst íků právnických a fyzických 
osob. 

6.3. Smluvní pokuty lze uložit opakovaně a za každý jednotlivý p ípad. Uhrazením smluvní 
pokuty nezaniká povinnost smluvní strany splnit povinnost, které se smluvní pokuta 
týkala. 

6.4. Smluvní strany se zavazují k vyvinutí maximálního úsilí k p edcházení majetkové 

i nemajetkové újmy a k minimalizaci vzniklých újem. Smluvní strany nesou 
odpovědnost za újmu dle Smlouvy a platných právních p edpisů, zejména ustanovení 
občanského zákoníku. 

6.5. Zaplacením smluvní pokuty není dotčeno právo smluvních stran na náhradu újmy 
vzniklé porušením smluvní povinnosti, které se smluvní pokuta týká. Zaplacená 
smluvní pokuta se nezapočítává do p ípadné náhrady újmy. P ípadná újma se hradí 
v penězích, je-li to dob e možné a žádá-li to poškozený, hradí se škoda uvedením do 
p edešlého stavu. 

6.6. Jakékoli omezování výše p ípadných sankcí ze strany Prodávajícího se nep ipouští. 
 

7. Důvěrnost informací 
 

7.1. Smluvní strany se vzájemně zavazují ádně označovat skutečnosti tvo ící p edmět jejich 
obchodního tajemství ve smyslu ustanovení § 504 občanského zákoníku, p ičemž se 
zavazují odpovídajícím způsobem zajišťovat ochranu tohoto obchodního tajemství 
druhé smluvní strany. 

7.2. Smluvní strany se zavazují, že zachovají jako neve ejné informace a zprávy týkající se 
vlastní spolupráce a vnit ních záležitostí smluvních stran, pokud by jejich zve ejnění 
mohlo poškodit druhou stranu. Povinnost poskytovat informace podle zákona 
č. 106/1999 Sb., o svobodném p ístupu k informacím, ve znění pozdějších p edpisů, tím 
není dotčena. 



7.3. Prodávající je povinen svého p ípadného subdodavatele zavázat povinností mlčenlivosti 
a respektováním práv Kupujícího nejméně ve stejném rozsahu, v jakém je v tomto 

závazkovém vztahu vázán sám. 

7.4. Ochrana neve ejných informací se nevztahuje zejména na p ípady, kdy: 
- smluvní strana prokáže, že je tato informace ve ejně dostupná, aniž by tuto 

dostupnost způsobila sama smluvní strana; 
- smluvní strana prokáže, že měla tuto informaci k dispozici ještě p ed datem 

zp ístupnění druhou stranou, a že ji nenabyla v rozporu se zákonem; 
- smluvní strana obdrží od zp ístupňující strany písemný souhlas zp ístupňovat danou 

informaci; 

- je zp ístupnění informace vyžadováno zákonem nebo závazným rozhodnutím 
p íslušného orgánu státní správy či samosprávy; 

- auditor provádí u některé ze smluvních stran audit na základě oprávnění 
vyplývajícího z p íslušných právních p edpisů. 

7.5. V p ípadě, že se kterákoli smluvní strana hodnověrným způsobem dozví, pop . bude mít 
důvodné podez ení, že došlo ke zp ístupnění neve ejných informací neoprávněné osobě, 
je povinna o tom informovat druhou smluvní stranu. 

7.6. Závazek mlčenlivosti není časově omezen. Povinnost zachovávat mlčenlivost 
o neve ejných informacích získaných v rámci spolupráce s druhou smluvní stranou trvá 
i po ukončení spolupráce, pop . po ukončení účinnosti Smlouvy. 

7.7. Prodávající se rovněž zavazuje pro p ípad, že v rámci plnění p edmětu Smlouvy se 
dostane do kontaktu s osobními údaji, že je bude ochraňovat a nakládat s nimi plně 
v souladu s p íslušnými právními p edpisy, a to i po ukončení plnění Smlouvy. Strany 
se v p ípadě kontaktu s osobními údaji, ve smyslu p íslušných ustanovení zákona 
č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů, ve znění pozdějších p edpisů, zavazují 
uzav ít dodatek ke Smlouvě spočívající v dohodě o zpracování osobních údajů. 

7.8. Pro p ípad porušení povinností sjednaných v tomto článku Smlouvy se sjednává 
smluvní pokuta ve výši 50 000 Kč za každý p ípad porušení povinnosti. 
 

8. Odstoupení od Smlouvy 

 

8.1. Smluvní strany jsou oprávněny odstoupit od Smlouvy, dojde-li druhou smluvní stranou 
k porušení Smlouvy podstatným způsobem ve smyslu § 2002 a násl. občanského 
zákoníku. Porušením Smlouvy podstatným způsobem se zejména rozumí:  
- Prodávající nesplnil lhůtu dodávky o více jak 10 dní; 
- Prodávající dodal zboží v rozporu se specifikací uvedenou v P íloze č. 1 této 

Smlouvy a takovou vadu ádně neodstranil v souladu se Smlouvou, 

- Prodávající neodstraní nejméně t ikrát reklamované vady zboží ve lhůtě dle Smlouvy 
(čl. 4 bod 4.6), 

- Prodávající v rozporu se Smlouvou zvýší cenu zboží, 
- zboží nesplňuje minimálně technické požadavky na výrobky dle zákona č. 22/1997 

Sb., o technických požadavcích na výrobky, ve znění pozdějších p edpisů 

- porušení povinnosti smluvních stran k ochraně důvěrných informací. 
 

8.2. Odstoupení od Smlouvy musí být písemné, jinak je neplatné. Odstoupení je účinné 
ode dne, kdy bude doručeno druhé smluvní straně.  



 

9. Závěrečná ustanovení 
 

9.1. Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami.  
 

9.2. Všechny právní vztahy, které vzniknou p i realizaci závazků vyplývajících z této 
Smlouvy, se ídí právním ádem České republiky. 

 

9.3. Tuto Smlouvu lze měnit pouze písemnými dodatky číslovanými ve vzestupné adě, 
podepsanými osobami oprávněnými jednat za smluvní strany. 

 

9.4. Smluvní strany nejsou oprávněny p evést nebo postoupit práva a povinnosti vyplývající 
ze Smlouvy na 3. osobu bez souhlasu druhé smluvní strany. 

 

9.5. Smluvní strany tímto prohlašují a potvrzují, že tato Smlouva byla uzav ena (podepsána) 
na základě vzájemné dohody a to svobodně, vážně a určitě, na důkaz toho smluvní 
strany p ipojují níže své podpisy. 

 

9.6. Smlouva je vyhotovena ve 4 stejnopisech s platností originálu, z nichž 2 obdrží 
Prodávající a 2 Kupující. 

9.7. Součástí Smlouvy jsou následující p ílohy: 

P íloha č. 1 - Specifikace druhů zboží  
P íloha č. 2 – Seznam odběrných míst  

 

V Praze dne          V Buchlovicích dne  

Za kupujícího:               Za Prodávajícího: 

 

……………………………………    ………………………………… 

Ing. Roman Pauschek      Ing. Vladimír K iva 

editel Odboru systémových technologií    jednatel společnosti PREMO s.r.o. 

 

 

 

 


